ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS

@interapas

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto
de 2024

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de
2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio
Contribuido Neto de 2025

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio
Generado Neto de 2025

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficienciaen la
Actualizacién de la Hacienda Publica /
Patrimonio Neto de 2025

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Final de 2025

Estado de Variacién en la Hacienda Publica

(Cifras en Pesos)

Hacienda Publica Hacienda

/ Patrimonio Publica /

Contribuido Patrimonio
Generado de

Ejercicios

Anteriores

981,700,620.10
28,653,021.32

953,047,598.78
0.00

457,086,120.66

1,004,631,118.74

0.00
0.00
(547,544,998.08)

981,700,620.10 457,086,120.66

9,884,848.81

0.00
9,884,848.81
0.00

(51,988,332.59)

(51,988,332.59)

991,585,468.91 405,097,788.07

DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 31 DE MARZO DEL 2025

Hacienda Exceso o
Publica / Insuficiencia en la
Patrimonio Actualizacién de
Generado del Hacienda Publica /
Ejercicio Patrimonio
(32,872,571.70)

(32,872,571.70)

0.00

0.00

0.00

(32,872,571.70) 0.00

38,782,737.49

5,910,165.79
32,872,571.70
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

5,910,165.79 0.00

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Total

981,700,620.10

28,653,021.32
953,047,598.78
0.00

424,213,548.96

(32,872,571.70)
1,004,631,118.74

0.00
0.00
(547,544,998.08)

0.00

0.00

0.00

1,405,914,169.06

9,884,848.81

0.00
9,884,848.81
0.00

(13,205,595.10)

5,910,165.79

(19,115,760.89)

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,402,593,422.77
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C.P. Maria Isabel Cant(i Sanchez

Subdireccién de Contabilidad



