



Estado de Variación en la Hacienda Pública

## DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 31 DE MARZO DEL 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto	981,700,620.10				981,700,620.10
de 2024 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	28,653,021.32 953,047,598.78 0.00				28,653,021.32 953,047,598.78 0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		457,086,120.66	(32,872,571.70)		424,213,548.96
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores		1,004,631,118.74	(32,872,571.70)		(32,872,571.70) 1,004,631,118.74
Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00 0.00 (547,544,998.08)			0.00 0.00 (547,544,998.08)
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final de 2024	981,700,620.10	457,086,120.66	(32,872,571.70)	0.00	1,405,914,169.06
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2025	9,884,848.81				9,884,848.81
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00 9,884,848.81 0.00				0.00 9,884,848.81 0.00
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2025		(51,988,332.59)	38,782,737.49		(13,205,595.10)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			5,910,165.79		5,910,165.79
Resultados de Ejercicios Anteriores		(51,988,332.59)	32,872,571.70		(19,115,760.89)
Revalúos Reservas			0.00 0.00		0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2025				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00 0.00	0.00 0.00
Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final de 2025	991,585,468.91	405,097,788.07	5,910,165.79	0.00	1,402,593,422.77
"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"					
Lic. Jorge	Daniel Hernández Delgadillo		Lic.	José Luis Gama Bazarte	
	Director General		Director	de Administración y Finanz	as

C.P. María Isabel Cantú Sánchez Subdirección de Contabilidad